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Inwestycyjne:

- remont dachu w Urzędzie Miasta i 
Gminy - 10.000zł,

- klimatyzacja w urzędzie - 60.000zł,
- remont, wymiana drzwi, podłóg i 

inne w urzędzie - 122.000zł,
- wykonanie nawodnienia automa-

tycznego zieleńca miejskiego w parku 
miejskim - 11.000zł.

Bieżące:

- zmniejszenie o 5000zł dotacji do 
KPP w Ostrzeszowie na zakup samo-
chodu,

- niepodwyższanie diet radnym,
- zmniejszenie o kwotę 10.000zł na 

budowę platform gniazd bociana białe-
go i innych ptaków chronionych.

Komisja budżetowa zapropono-
wała zmniejszenie wydatków o kwotę 
373.147złotych. Wniosła przy tym o 
przeznaczenie tej sumy na inne cele 
- m.in. dofi nansowanie do przydomo-

wych oczyszczalni ścieków, wykonanie 
nakładek w miejscowości Kopeć i Giżyce, 
doposażenie placu zabaw w Grabowie, 
dokończenie budowy dróg.

Co na to burmistrz?
- Wnioski o zmniejszenie w całości 

wydatków na remont dachu, wykona-
nie nawodnienia zieleńca miejskiego 
oraz klimatyzację w urzędzie zostały 
w całości uwzględnione. Jeżeli chodzi 
zaś o remont, wymianę drzwi i podłóg, 
to apel komisji został uwzględniony 

częściowo. Urząd jest naszą wizytówką, 
zaplanowaliśmy corocznie wykonywać 
etapami prace polepszające wygląd 
i stan techniczny budynku w celu 
poprawy warunków pracy i obsługi 
interesantów. 

Uwzględniliśmy wniosek o nie-
podwyższanie diet dla Rady Miejskiej 
Grabowa, z kolei wniosek o zmniejsze-

nie o kwotę 5000zł dotacji dla KPP w 
Ostrzeszowie nie został uwzględniony, 
ponieważ prowadziliśmy wcześniej-
sze ustalenia co do fi nansowania tej 
inwestycji, a zakupiony pojazd będzie 
na posterunku policji w Grabowie nad 
Prosną - mówił Z. Cegła

Burmistrz odpowiedział też na 
wcześniejsze interpelacje radnych.

- Nad sprawą lamp przy ul. Przemy-
słowej na pewno się jeszcze pochylimy. 
Nie ukrywam, że w każdym sołectwie 
takie inwestycje musiałyby zostać 
przeprowadzone. Wypracujemy, gdzie 
najpierw trzeba je poczynić. Co do dziur 
wokół przejazdu na W449, w najbliż-
szych dniach skierujemy odpowiednie 
pismo do WZDW w Poznaniu. Dobrze, że 
pani przewodnicząca poruszyła kwestię 
obchodów 600-lecia nadania praw miej-
skich Grabowowi. Myślę, że na najbliż-
szej komisji trzeba będzie porozmawiać 
o komitecie organizacyjnym. Uważam, 
że kilku radnych powinno się również 
do tego komitetu włączyć. 

Odpowiedzi burmistrza zakończyły 
IV sesję w Grabowie. 

A. Ławicka

takich umów na stronie internetowej 
MiG Mikstat, aby były powszechnie 
dostępne. Na BIP-ie znajdą się również 
tegoroczne umowy. 

Dwie sprawy poruszyła radna R. 
Kędzia. Pierwsza dotyczyła kopalni gazu 
w Mikstacie Pustkowiu. Radna intere-
sowała się stanem prawnym kopalni, 
pytała też o zainteresowania kopalnią 
potencjalnych inwestorów, a także o 
możliwość przejęcia lub dzierżawy 
przez gminę budynku mieszkalnego 
znajdującego się na terenie kopalni. 
Burmistrz oznajmił, że zapozna się z 
sytuacją prawną kopalni i samej nieru-
chomości mieszkalnej. 

Renata Kędzia pytała również, na 
jakiej zasadzie przyjęto do pracy w urzę-
dzie Tomasza Maciejewskiego, pracują-
cego obecnie na stanowisku obsługi 
Rady Miejskiej? Tutaj odpowiedź burmi-
strza była krótka, stwierdził, że T. Macie-
jewski został zatrudniony „na zasadach 
określonych w ustawie o pracownikach 
samorządowych”. H. Zieliński prosił 
jeszcze, by w tej kadencji nie wchodzić 
w argumenty ad persona, wówczas, jak 
powiedział, łatwiej będzie rozstrzygać 
ważne dla gminy sprawy. Ale ta od-
powiedź nie zadowoliła radnych. Cz. 
Biały przypomniał, że za poprzedniego 
burmistrza sam p. Maciejewski wyrażał 
niezadowolenie z powodu zatrudnienia 
jakiegoś urzędnika. Niezadowolona z 
odpowiedzi była też stawiająca pytanie 
R. Kędzia, stwierdzając, że przecież T. 
Maciejewski nie jest osobą anonimową, 
a poza tym nie zadawała tego pytania z 
własnej ciekawości, lecz dlatego, że jest 

radną i wyborcy 
też ją o to pytają. 
Radna dała do 
zrozumienia, że 
obaj panowie 
rywalizowali z 
sobą w wyborach 
na burmistrza i dla 
części głosujących 
na jednego z nich 
taka współpraca 
jest nie do przyję-
cia. Podkreśliła też, 
że wielu młodych, 
w ykształconych 
ludzi opuszcza 
Mikstat, a nawet 
Polskę, a mogli-
by pracować w 

urzędzie. Jej zdaniem na stanowisko 
urzędnicze powinien zostać rozpisany 
konkurs. Nie można też zbagatelizować 
argumentu, że pracownik, który zajmuje 
się pracą Rady, był przewodniczącym 
komitetu wyborczego w wyborach 
samorządowych, a jego ugrupowanie 
wprowadziło najwięcej radnych.

Burmistrz jeszcze raz powtórzył, 
że nie będzie wchodził w dyskusję ad 
persona, zapewnił, że nie złamał prawa 
i nie chce tego robić. 

- Zwracam uwagę, że jesteśmy już w 
siódmej kadencji samorządu, zostawmy 
szóstą - mówił.

Tym apelem zakończyła się 4. sesja 
Rady Miejskiej w Mikstacie. 

K. Juszczak

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

Pomoc 
dla najm odszych
pomoc w odrabianiu zada  

domowych, przygotowanie do 
sprawdzianów, zaj cia z j zyka 

angielskiego
tel. 693 305 029

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Tynki tradycyjne
cementowo 
- wapienne 
maszynowo

budowa domów od podstaw, 
kompleksowe wyko czenia 

wn trz, murowanie, 
szpachlowanie, malowanie, 

ocieplanie i inne us ugi 
budowlane 

SZYBKO, TANIO, 
SOLIDNIE!

tel. 663 056 464

ZUP MEBLEX
Meble do Twojego ogrodu 
pod zamówienie klienta.

Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, 
huśtawki, place zabaw dla dzieci, 

domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl

email: krzysztofkluska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

Podzi kowanie
Sk adam serdeczne podzi kowania Radzie Rodzi-

ców oraz wszystkim Mamom uczniów ze Szko y 
Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych za 
pomoc w przygotowaniach gwiazdki szkolnej 

oraz Dnia Babci i Dziadka.
W szczególno ci dzi kuj  Paulinie akomej 

i Honoracie Rycerskiej.

Z wyrazami wdzi czno ci 
przewodnicz ca Rady Rodziców 

Dominika Dera-Kalina

Podzi kowanie
Serdeczne podzi kowania Gronu Pedago-

gicznemu, Dyrektorowi oraz Uczniom Szko y 
Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych 

za przygotowanie pi knego Misterium Bo o-
narodzeniowego, które mieli my przyjemno  
zobaczy  na gwiazdce szkolnej oraz z okazji 

Dnia Babci i Dziadka.

sk ada
przewodnicz ca Rady Rodziców 

Dominika Dera-Kalina

CYKLINOWANIE
Monta  pod óg

Bezpy owo
TANIO I SOLIDNIE

tel. 694 345 904

4. sesja Rady Miejskiej w Mikstacie
UCHWAŁY - SZYBKO I BEZ 

DYSKUSJI
Sporo uchwał, w tym tę najważniej-

szą - budżetową, mieli do podjęcia radni 
podczas odbywających się 30 stycznia 
obrad 4. sesji Rady Miejskiej w Mikstacie. 

Serię rozpoczęły uchwały, mające 
na celu ustalenie składów osobowych 
różnych gremiów. Radni powołali zatem 
członków rady społecznej SP ZOZ przy 
MGOZ w Mikstacie. Niejako z urzędu 
radzie tej przewodniczy burmistrz Hen-
ryk Zieliński, wojewodę wielkopolskiego 
reprezentować będzie Monika Tworow-
ska, zaś skład rady społecznej uzupełnią 
wybrani podczas sesji radni: Damian 
Tokarek, Piotr Sznajder, Zbigniew Wal-
czak, Czesław Biały, Łukasz Stasierski. 
Powołano też przedstawicieli miasta 
do stowarzyszenia Gmin Regionu Wiel-
kopolski, a także Związku Gmin Ziemi 
Ostrzeszowskiej. Są nimi burmistrz i 
przewodniczący Rady, a w drugim przy-
padku również z-ca przewodniczącego. 

Jednogłośnie przyjęto uchwałę do-
tyczącą jednorazowej zapomogi z tytu-
łu urodzenia dziecka. Pierwszą osóbką, 
która na tym skorzysta (a właściwie jej 
rodzice), będzie mała Majka. 

Nie było też problemu w sprawie 
zasad korzystania z wybudowanej w 
ubiegłym roku hali sportowej ani z 
przyjęciem uchwały w sprawie „Gmin-
nego programu profi laktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na 
rok 2015”. Natomiast wątpliwości trojga 
radnych, którzy wstrzymali się od głosu, 
wzbudziły zmiany miejscowego zago-
spodarowania przestrzennego miasta 
Mikstat. Zmiany dotyczyły jednej działki 
u zbiegu ulicy Krakowskiej i św. Rocha, 
gdzie właściciel chce prowadzić działal-
ność usługową. Założenia planu omówił 
architekt Grzegorz Świtoń.

ZGODA WOKÓŁ BUDŻETU
Uchwalenie budżetu na 2015 r. 

przebiegło nad wyraz sprawnie. Prze-
wodniczący Rady - Ł. Dybul, przedstawił 
propozycje komisji budżetowej, sugeru-
jącej kilka zmian w przygotowanym bu-
dżecie. Jedną z takich znaczących zmian 
miała być budowa drogi na Maderze, 
która kosztowałaby 800 tys. zł. Do pro-
pozycji tej odniósł się burmistrz, nie go-
dząc się na inwestycję „w tym rozdaniu 
budżetowym”, zapewnił jednak, że trwa 
dokumentacja i budowa drogi być może 
zostanie wprowadzona do budżetu w 
ramach poprawek. H. Zieliński zaakcep-
tował za to kilka innych, zgłoszonych do 
budżetu, inwestycji, jak choćby budowa 
basenu do nauki pływania. 

Radna R. Kędzia dopytywała m.in. o 
drogę Mikstat Pustkowie - Przygodzicz-
ki. Burmistrz stwierdził, że w obecnym 
budżecie nie widzi możliwości wpro-
wadzenia tej inwestycji, może jedynie 
łatać tam dziury. Obiecał jednak, że jeśli 
znajdzie rozwiązanie, to na pewno ta 
droga będzie robiona. 

Budżet przyjęto jednogłośnie. Po 
uwzględnieniu poprawek i autopo-
prawek ustalono dochody na kwotę 
19.582.609 zł, zaś łączną kwotę wydat-
ków na 19.820.381 zł. Defi cyt 237.772 zł 
zostanie sfi nansowany kredytami i po-
życzkami. Na inwestycje zaplanowano 
kwotę 2.624.200 zł.  

ZATRUDNIENIE 

MACIEJEWSKIEGO RODZI 

PYTANIA
W interpelacjach z pytaniami do 

burmistrza zwróciło się dwoje radnych. 
Z. Walczak pytał o umowy i zlecenia, 
jakie gmina zawarła w 2013 i 2014 r. W 
odpowiedzi burmistrz oznajmił, że wy-
dał polecenie umieszczenia wszystkich 

IV sesja Rady Miejskiej w Grabowie nad Prosn

BUD ET UCHWALONY
Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w 

Grabowie sprawą najważniejszą było 
przyjęcie budżetu na 2015 rok. Zanim 
jednak przystąpiono do debaty nad 
budżetem, radni przyjęli kilka równie 
istotnych uchwał i zgłosili interpelacje. 

Prośby i pytania radnych
Jako pierwsza głos zabrała Bożena 

Klada. Radna zwróciła się do burmistrza 
z pytaniem, czy przewiduje montaż 
lamp na ul. Przemysłowej - począwszy 
od stacji pogotowia ratunkowego (w 
miejscu tym stoi jedna lampa). W po-
bliżu znajdują się 4 słupy, a nie ma na 
nich żadnego oświetlenia. Pani Bożena 
zasugerowała, że przydałyby się tam 
jeszcze chociaż dwie lampy, zwłaszcza 
że obok powstaje nowe osiedle dom-
ków jednorodzinnych. 

Ryszard Biel mówił z kolei o dziu-
rach przy przejeździe kolejowym na 
drodze W449 w Bukownicy. Wnioskował 
o to, aby złożyć pismo w Wielkopolskim 
Zarządzie Dróg Wojewódzkich o napra-
wę „dziurawej” drogi. Radny zwrócił się 
również do obecnego na sali komen-
danta grabowskiej policji. Poprosił, 
aby policjanci baczniej przyglądali się 
kierowcom, którzy zostawiają swoje sa-
mochody na parkingach. Jego zdaniem 
wiele osób parkuje swój pojazd w taki 

sposób, że zajmuje aż dwa miejsca. 
W 2016 roku Grabów nad Prosną 

obchodzić będzie 600-lecie nadania 
praw miejskich. 

- Prace związane z przebiegiem 
obchodów powinny wykonać służby 
zatrudniane przez urząd, nie potrze-
bujemy do tego osób z zewnątrz. To 
rozrzutność - interpelowała przewodni-
cząca Poręba. 

Podjęte uchwały
Pierwsza podjęta została w sprawie 

wyborów do organów pomocniczych 
MiG. Grabów. Przyjęcie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
MiG Grabów nad Prosną na lata 2015-
2023 stanowiło swego rodzaju wstęp do 
przyjęcia budżetu na 2015r. 

Dochody ustalono na poziomie 
21.26.247zł, zaś wydatki wyniosą 
24.377.291zł. Deficyt w wysokości 
3.151.044zł zostanie pokryty z pożyczki 
zaciągniętej z WFOŚ i GW w Poznaniu w 
kwocie 990.000zł, a także z kredytów i 
pożyczek w kwocie 2.111.044zł. 

Uwagi i wnioski do budżetu zgło-
siła Jolanta Skutecka - przewodnicząca 
komisji budżetowej. 

Radna w swym wystąpieniu za-
sugerowała zmniejszenie niektórych 
wydatków. Przytoczę kilka z nich.


